correspondiente tienda de conveniencia.  

El sitio del proyecto representa un lote de 3 has + 3856 m2 23 dm2, propiedad de Yue Long Wu 

y Mei Xian Wu, ubicado en el corregimiento de Chilibre (hoy Caimitillo), distrito y provincia de 

Panamá.  

El monto de inversión es de ochenta y siete mil balboas ( B/.87,000.00) mil balboas. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

En cuanto a las características físicas, se puede mencionar que el proyecto se ubica en un área 

relativamente plana, por lo que no será necesario mayor movimiento de tierra.

[...]

Densidad cónsono con las operaciones que se llevan a cabo en la zona. 

Figura Nº3. Zonificación en el sitio del proyecto 

Fuente: DICEA, S.A., 2024 

4.7. Monto global de la inversión 
La inversión estimada para la construcción del Proyecto es de ochenta y siete mil balboas 

con 00/100 (B/. 87,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Se ha realizado la identificación y análisis de la normativa aplicable a las condiciones del 

Proyecto. En tal sentido, se han considerado como puntos de partida lo establecido en la